Quod coluber diabolum sepe insinuet, et in primis hominis transgressione probatum est, et cum vir sapiens aiebat, *quasi a facie colubri fuge peccatum* (Eccli. xxi). Navis quoque, quod levitatem designet eorum qui circumferuntur omni vento doctrinæ, demonstrat propheta qui ait: *Et Chaldaeos in navibus suis gloriantes* (Isa. xliii), hoc est, immundus spiritus de fragilitate atque instabilitate mentis humanæ sese extollentes, *et de illius ruina quasi victores latentes*. Sicut ergo illa tam callida sunt ut inveneri nequeant, sic adolescens, qui viam veritatis deseruit, difficile cogitatu est, quo se per omnes horas, in quot cogitationa, vecors vaga mente declinet.

Et talis est et ria mulieris adulteræ, quæ comedit et tergit os suum et dicit: Non sum operata malum. Adulteræ quoque mens, in similitudinem eorum quæ commemoravit superius, instabilis semper et vaga est; quæ ubi admissum turpitudinis suæ celare potuerit, negat se aliquid patrassse facinoris.

Quatuor sunt minima terra, et ipsa sunt sapientiora sapientibus. Minores videntur in terra sepe iusti quam reprobri, id est, humiliores, et huic mundo abjectiores, sed tamen sapientiores sunt sapientibus mundi, in eo quod æterna et cœlestia bona sapiunt, ac pro his appetendis, quæ illi non norunt, adversa quæque sæculi fortiter pati desiderant.

Formicæ, populus infirmus qui præparat in messem sibi. Et Ecclesie populus, ut fortitudinem mentis custodiatur, infirmum se temporaliter adversariis sæventibus ostendit, Domino per Evangelium dicente: *Ego autem dico vobis non resistere mulo; sed si quis te percusserit in dextera maxilla tua, præbe illi et alteram* (Matth. v). Qui in hac vita præparat sibi fructus bonorum opérum, quibus vitam mereatur habere perennem.

Lepusculus, plebs invalida, qui collocat in petra cubile suum. Et hic plebem Ecclesiae designat, quæ invalida dicitur, vel quia, ut supra diximus, suas injurias ulcisci ipsa non querit, vel quia suis viribus nil fidere, sed in auxilio Redemptoris sui salutem sperare didicit, et hoc est, illam cubile in petra collocare, cuius præsidio adversos vitet incursus, Domino dicente cum Psalmista: *Esto mihi in lapidem fortissimum et in domum munitum, ut salves me, quia petra mea et munitio mea tu es.* Pro lepusculo antiqua translatio *chyrogrillum* posuit. Est autem animal non majus ericio, habens similitudinem muris et ursi, cuius in Palestina regionibus magna est abundantia, semperque in cavernis petrarum et terre soveis habitare consueverunt. Notandumque quod in psalmo ubi nos canimus, *Petra refugium herinaceis*, in quibusdam codicibus, *leporibus*, in quibusdam *chyrogrillis* invenitur: sed et in hac Salomonis sententia quædam exemplaria pro lepusculo herinaceum habent. Nam et in libro Hebreorum Nominiū invenimus idem verbum *Hebreum saphan*, in Jeremia, et *chyrogrillum*, et *lepo-*